
令和２年５月２６日 

保護者・生徒の皆様へ 

東京都立大泉高等学校・附属中学校長 

俵田 浩一 

 

学校再開についてのお知らせ 
  

保護者・生徒の皆様におかれましては、緊急事態宣言発令による学校の臨時休業が 2 カ月近くに及び、

学校再開を心待ちにされていることと存じます。 

このたび、東京都の緊急事態宣言の解除を受け、東京都教育委員会より、「６月１日から段階的に学校 

を再開する。５月 31 日までは、引き続き臨時休業とするが、５月中に登校日を設定することができるも

のとする」という通知がきました。この通知に基づき、本校におきましても、下記の通りに対応すること

といたしましたので、ご確認の程、よろしくお願いいたします。 

本校におきましても、学校再開後も引き続き感染症防止対策に万全を尽くしてまいりますので、ご理

解、ご協力の程、よろしくお願い申しあげます。 

記 

 

１ 学校の再開について（登校については、集合時間の 20 分前からとします） 

   ・初回登校日（HR 等 2 時間程度。学年により日時を指定しています。上履きをご持参ください） 

     ５月２９日（金）  １０：００ 中学１年生全員  

 １３：００ 高校１年生全員 

      

６月 １日（月）  １０：００ 中学３年生 出席番号 １～２０  

高校３年生 出席番号 １～２０ 

               １３：００ 中学３年生 出席番号２１～４０ 

高校３年生 出席番号２１～３９ 

 

６月 ２日（火）  １０：００ 中学２年生 出席番号 １～２０  

高校２年生 出席番号 １～２０ 

               １３：００ 中学２年生 出席番号２１～４０ 

高校２年生 出席番号２１～４０ 

   ・6 月 3 日（水）以降の登校について 

     当面の間、分散登校（学年により日時指定）となります。6 月 3 日（水）の日程、授業等に 

ついては、別紙「分散登校時における授業実施方法」をご参照ください。 

    

２ 入学式の中止について  

新入生につきましては、「入学許可通知書」の送付をもって、４月７日付けで学校長より 

入学を許可されておりますので、今年度の入学式は中止とさせていただき、初日の２９日 

に学年集会で校長挨拶、新入生代表の言葉等を実施することで、新入生をお迎えすること 

といたします。何卒ご理解の程、お願い申しあげます。                            

＜お問い合わせ＞ 

高等学校副校長 猪又 英夫  

中学校副校長  鈴木 祐至 

電話  03(3924)0318 


